
 

 Obchodní podmínky  
 
Všeobecné obchodní podmínky Novus Bike s.r.o. (dále jen VOP)  
 
Základní údaje  
 

 
Sídlo firmy  
Novus Bike s.r.o.  
Vančurova 2985/20  
746 01 Opava  
IČO: 25821229  
DIČ: CZ25821229  
 
1) Úvodní ustanovení  
 
Tyto VOP upravují vztahy mezi smluvními stranami kupní smlouvy, kdy na jedné straně je společnost Novus 
Bike s.r.o., IČ 25821229, DIČ CZ25821229, se sídlem Vančurova 2985/20, 74601 Opava, Česká republika, 
zapsaná u krajského soudu v Ostravě sp. zn. C19273 jako prodávající (dále jen „Prodávající“) a na straně 
druhé je kupující (dále jen „Kupující“).  
 
Kupující podáním objednávky potvrzuje, že se seznámil s těmito VOP, jejichž nedílnou součást tvoří sdělení 
před uzavřením smlouvy a reklamační řád, a že s nimi výslovně souhlasí, a to ve znění platném a účinném v 
momentě odeslání objednávky.  
 
2) Objednávka a uzavření Kupní smlouvy  

a. Kupní smlouva je uzavřena na základě objednávky učiněné kupujícím formou vyplnění  
objednávkového formuláře v internetovém obchodu prodávajícího. 
  
 b. Objednávka kupujícího je návrhem na uzavření Kupní smlouvy dle ust. § 1731 a násl. zák.č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Objednávka kupujícího však nemá účinky návrhu na 
uzavření kupní smlouvy v případě, kdy kupující učiní neúplnou objednávku a v objednávkovém formuláři 
nevyplní veškeré údaje a náležitosti.  
  
 c. Prodávající objednávku potvrdí kupujícímu písemně tím způsobem, že objednané zboží dodá 
kupujícímu. Kupní smlouva mezi prodávajícím a kupujícím je v tomto případě uzavřena dnem převzetí 
objednaného a dodaného zboží kupujícím. Po učinění objednávky prodávající potvrdí kupujícímu doručení 
objednávky, toto potvrzení však nemá účinky přijetí návrhu na uzavření smlouvy, ke kterému dochází až 
dodáním zboží a jeho převzetím kupujícím.  
  
 d. Účinky objednávky kupujícího zanikají, pokud kupující zboží nepřevezme.  
  
 e. V případě, že nedojde k převzetí zboží kupujícím ve lhůtě dle odstavce „d“ z důvodů na straně 
kupujícího, je kupující povinen uhradit prodávajícímu škodu z tohoto důvodu vzniklou, zejména náklady 
vynaložené prodávajícím z důvodu učinění objednávky kupujícím. Prodávající bude oprávněn v tomto případě 
postupovat dle ust. § 1729 občanského zákoníku. V případě zaplacení kupní ceny kupujícím před převzetím 
zboží vrátí  

Provozovatelem internetového obchodu  www.head-bike.cz  je Novus bike s.r.o. Provozovatel je plátcem 
DPH. Veškeré ceny uváděné na  www.head-bike.cz  jsou konečné prodejní ceny, včetně DPH.  

www.head-bike.cz
www.head-bike.cz


 
 f. Ustanovení tohoto článku nevylučují i jiný způsob uzavření Kupní smlouvy, pokud se na něm 
smluvní strany výslovně dohodly v písemné formě.  
 

3) Dodací a platební podmínky  

 
 a. Zboží bude odevzdáno prodávajícím kupujícímu na adrese provozovny prodávajícího 
 Novus Bike s.r.o., Těšínská 2931/87, 74601 Opava nebo jeho odesláním s tím, že v případě odeslání zboží 
prodávající odevzdá věc kupujícímu předáním dopravci k přepravě pro kupujícího a umožní kupujícímu 
uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči přepravci.  
  
 b. V případě odevzdání jízdního kola prodávajícím kupujícímu na adrese provozovny prodávajícího 
bude jízdní kolo odevzdáno prodávajícím kupujícímu smontované s tím, že montáž a seřízení zboží kupující 
nehradí.  
  
 c. V případě odevzdání jízdního kola kupujícímu prostřednictvím přepravce bude jízdní kolo 
odevzdáno kupujícímu ve standardním kartonovém obalu smontované z 85%.  
  
 d. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží bude splněna jeho odevzdáním kupujícímu v provozovně 
prodávajícího nebo jeho odevzdáním přepravci dle odst. „a“ tohoto článku. V případě přepravovaného zboží 
dle Kupní smlouvy uzavřené se spotřebitelem je povinnost prodávajícího odevzdat zboží splněna až jeho 
odevzdáním přepravcem spotřebiteli s výjimkou případů, kdy přepravce určil spotřebitel, aniž mu byl 
prodávajícím nabídnut.  
  
 e. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem jeho odevzdání prodávajícím kupujícímu.  
 
 f. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží a úplným uhrazení kupní ceny 
zboží dle Kupní smlouvy. V případě úplného uhrazení kupní ceny prodávajícím před převzetím zboží nabývá 
kupující vlastnické právo ke zboží dnem převzetí zboží. Kupující není oprávněn do okamžiku přechodu 
vlastnického práva ke zboží na kupujícího se zbožím jakkoliv nakládat, zejména jej převést na třetí osoby 
nebo jej zatížit právem ve prospěch třetí osoby.  
  
 g. Kupní cena zboží bude mezi smluvními stranami sjednaná ve výši uvedené u objednaného zboží v 
katalogu zboží v internetovém obchodu prodávajícího v den učinění objednávky prodávajícího. Sjednaná výše 
kupní ceny bude prodávajícím potvrzena v potvrzení objednávky zaslaném kupujícímu po objednání zboží.  

  
 h. Sjednaná kupní cena zboží a další sjednané náklady spojené s přepravou a odevzdáním zboží 
kupujícímu budou kupujícím uhrazeny buďto:  
 i. bezhotovostním převodem předem na účet prodávajícího  
 ii. dobírkou přepravci oproti převzetí zboží  
 iii. platbou v hotovosti nebo kartou při osobním odběru  
  

 i. Cena za dopravu činí 159,- v případě dobírky a 119,- v případě platby předem. Při osobním odběru 
nebo při hodnotě celkové objednávky přesahující 4000,- nebude dopravné účtováno.  
 

j. Objednané přepravované zboží bude prodávajícím odesláno do 2 pracovních dnů ode dne učinění 
objednávky kupujícím v případě, že se k datu učinění objednávky bude nacházet ve skladových zásobách 
prodávajícího. V ostatních případech bude přepravované zboží prodávajícím odesláno co nejdříve po učinění 



objednávky, dle jeho dostupnosti. K prodloužení doby odeslání skladového zboží může ve výjimečných 
případech dojít v obdobích velkého počtu učiněných objednávek. Stav učiněné objednávky a předpokládaný  

  
 k. V případě úhrady kupní ceny na bankovní účet prodávajícího dle odst. „h“ písm. i.) tohoto článku 
bude přepravované zboží odesláno kupujícímu do 2 pracovních dnů ode dne připsání částky odpovídající výši 
kupní ceny na účet prodávajícího.  
  
  
 4) Vady zboží a záruka jakosti  
 
 a. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na kupujícího a za 
později vzniklé vady, pokud byly způsobeny porušením povinností prodávajícího. Prodávající taktéž odpovídá 
za vady zboží, které se vyskytnou v záruční době.  
  
 b. Kupující je povinen zboží prohlédnout podle možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 
zboží na kupujícího a oznámit prodávajícímu vady zboží, které mohl kupující při takové prohlídce a 
dostatečné péči zjistit. Takto zjištěné vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu neprodleně, 
nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne převzetí zboží kupujícím.  
  
 c. Skryté vady zboží, které nebylo možné zjistit při prohlídce zboží dle odst. „b“ je kupující povinen 
oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy je mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději do 
uplynutí záruční doby.  
  
 d. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců.  
  
 e. Kupující ztrácí nároky z vad v případě, kdy neoznámí prodávajícímu vady zboží ve lhůtách dle odst. 
„b“ a „c“ tohoto článku včetně vad vyskytnuvších se v záruční době. Prodávající také neodpovídá za vady 
vzniklé běžným opotřebením zboží nebo za vady vzniklé nesprávným užíváním zboží nebo za vady vzniklé z 
jiných důvodů na straně kupujícího.  
 
 f. V případě, že jízdní kolo bude kupujícímu odevzdáno pouze částečně smontované na 85%, je 
kupujícímu doporučeno zbývající část jízdního kola nechat smontovat a seřídit u odborného prodejce jízdních 
kol nebo u odborného servisu jízdních kol. Prodávající nenese žádnou odpovědnost za poškození jízdního kola 
způsobené neodbornou montáží nebo seřízením.  
  
 g. Kupující je povinen oznámit vady zboží a uplatnit nároky z vad zboží písemně nebo elektronicky e-
mailem. Kupující zašle zboží k posouzení oznámených vad a uplatněného nároku z vad, případně k provedení 
opravy zboží na adresu provozovny prodávajícího Novus Bike s.r.o., Těšínská 2931/87, 74601 Opava formou 
doporučeného poštovního balíku spolu s písemným oznámením vad, písemně uplatněným nárokem z vad a 
veškerými doklady odevzdanými prodávajícím kupujícímu spolu se zbožím. V oznámení vad je kupující 
povinen dostatečně určitě uvést vady zboží, které oznamuje nebo popsat, jakým způsobem se oznámené 
vady zboží projevují.  
  
 h. Ustanovení tohoto článku se vztahují na kupní smlouvy mezi prodávajícím a spotřebiteli pouze v 
tom rozsahu, v jakém v ust. čl. „e“ těchto obchodních podmínek a v příslušných ustanoveních občanského 
zákoníku, zejména v ust.§ 2158 a násl. občanského zákoníku, není stanoveno jinak.  
  
  

termín odevzdání zboží je kupující oprávněn ověřit písemně na e-mailu  prodejna@head-bike.cz  nebo 
telefonicky na telefonním číslech uvedených na internetových stránkách www.head-bike.cz.  

www.head-bike.cz.


 5) Závěrečná ustanovení  
 
 a. Práva a povinnosti smluvních stran těmito obchodními podmínkami výslovně neupravená, se řídí 
platnými právními předpisy, zejména zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
 
 b. Tyto obchodní podmínky upravují práva a povinnosti smluvních stran dle kupních smluv 
uzavřených prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího. Tyto obchodní podmínky se vztahují také 
na práva a povinnosti smluvních stran ode dne učinění (odeslání) objednávky kupujícího na dodání zboží 
prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího a to i v případě, že nedojde k uzavření kupní smlouvy 
způsobem uvedeným v těchto obchodních podmínkách shora nebo jiným způsobem stanoveným v zákoně.  
  
 c. Učiněním objednávky prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího kupující potvrzuje, že 
se seznámil s těmito obchodními podmínkami a že s nimi souhlasí.  
  
 d. Tyto obchodní podmínky mohou být prodávajícím změněny s tím, že práva a povinnosti smluvních 
stran dle učiněných objednávek a kupních smluv se řídí zněním těchto obchodních podmínek zveřejněných 
na internetových stránkách prodávajícího k datu učinění objednávky kupujícího. Tím není dotčeno právo 
smluvních stran dohodnout se písemnou formou na změnách objednávky nebo na změnách kupní smlouvy 
formou dodatku ke kupní smlouvě nebo jiným způsobem v písemné formě.  
  
  
  
  
  
 



 
 

 

  
  
  
  
  
 
  
  
  
 


